
МКОУ «Сучковская СОШ»

Номер
документа Дата

№ 01-11-37 20.04.2020

ПРИКАЗ

О внесении изменений в режим работы школы 
в 2019/2020 учебном году

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденного Приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 30 августа 2013 №1015, в целях организации учебно-воспитательного процесса 
в 2019/2020 учебном году, руководствуясь Уставом МКОУ «Сучковская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить режим работы школы в 2019/2020 учебном году в одну смену.
2. Установить в 2019/2020 учебном году для I-XI классов пятидневную учебную неделю.
3. В течение четвертой четверти 2019/2020 учебного года для обучающихся I класса 

организовать проведение по 4 урока в день по 30 минут каждый.
4. Установить продолжительность учебных занятий во II-XI классах - 30 минут.
5. Утвердить расписание звонков согласно приложению 1.
6. Утвердить график преподавания предметов регионального (национально -  

регионального) компонента, части, формируемой участниками образовательных отношений 
учебного плана школы на 2019/2020 учебный год согласно приложению 2.

7. Утвердить график преподавания элективных курсов предпрофильной подготовки в IX 
классе на 2019/2020 учебный год согласно приложению 3.

8. Утвердить график реализации внеурочной деятельности в I -  IX классах на 2019/2020 
учебный год согласно приложению 4.

9. Настоящий приказ вступает в силу с 20.04.2020.
10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Ачкасову О.Н.

Руководитель: ______директор
должность

1



Приложение №1 
к приказу от 20.04.2020 №01-11-37

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ

Номер
учебного
занятия

Начало учебного 
занятия

Окончание учебного 
занятия

Продолжительность
перемены

1 08 час. 30 мин. 09 час. 00 мин 10 мин.
2 09 час. 10 мин. 09 час. 40 мин 10 мин
3 09 час. 50 мин 10 час. 20 мин. 20 мин.
4 10 час. 40 мин 11 час. 10 мин. 20 мин.
5 11 час. 30 мин. 12 час. 00 мин. 10 мин.
6 12 час. 10 мин. 12 час. 40 мин. 20 мин.
7 13 час. 00 мин. 13 час. 30 мин.

2



Приложи 
к приказу от 20.04.2020 №01-1 ь

ГРАФИК ПРЕПОДАВАНИЯ ПРЕДМЕТОВ РЕГИОНАЛЬНОГО (НАЦИОНАЛЬНО -  РЕГИОНАЛЬНОГО) 
КОМПОНЕНТА, ЧАСТИ, ФОРМИРУЕМОЙ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

УЧЕБНОГО ПЛАНА ШКОЛЫ 
НА 2019/2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

Четверть Класс
1 5 6 7 8 9 10 11

Занимательный Родная Информатика Г еография Черчение Физическая Основы Основы
русскии язык литература

(русская)
Физическая Биология Технология

культура регионального
развития

регионального
развития

J2Н
С .

Информатика культура
ОБЖ ОБЖ

Русский язык Русский язык

О)
СО Физическая Математика Математика
н
CJ культура Физическая Физическая
г

нн
культура культура Оператор 

электронно- 
вычислительных и 
вычислительных 
машин

Оператор 
электронно- 
вычислительн 
ых и
вычислительн 
ых машин

Занимательный Родная Информатика Г еография Черчение Физическая Основы Основы
русскии язык литература

(русская)
Физическая Биология Технология

культура регионального
развития

регионального
развития

Л
н
О .
о»

Информатика культура
ОБЖ ОБЖ

Русский язык Русский язык

EQ
н Физическая Математика Математика
о
ВТ культура Физическая Физическая

ннни культура культура Оператор 
электронно- 
вычислительных и 
вычислительных 
машин

Оператор 
электронно- 
вычислительн 
ых и
вычислительн

4



III
 

че
тв

ер
ть

Родной язык 
(русский)

Родной язык 
(русский)

Второй
иностранный
язык.
Немецкий
язык

Физическая
культура

ОБЖ

Физическая
культура

Г еография

Биология

ОБЖ

Физическая
культура

Черчение

Технология

ОБЖ

Физическая
культура

Физическая
культура

Основы
регионального
развития

Русский язык

Математика

Оператор 
электронно- 
вычислительных и 
вычислительных 
машин

Основы
регионального
развития

Русский язык

Математика

Оператор 
электронно- 
вычислительн 
ых и
вычислительн 
ых машин



Второй
иностранный
язык.
Немецкий
язык

Г еография 

Биология

Черчение Русский язык

Математика

Оператор
электронно-
вычислительных и
вычислительных
машин

Оператор 
электронно- 
вычислительн 
ых и
вычислительн 
ых машин

6



Приложение №3 
к приказу от 20.04.2020 №01-11-37

ГРАФИК ПРЕПОДАВАНИЯ ЭЛЕКТИВНЫХ КУРСОВ 
ПРЕДПРОФИЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ В IX КЛАССЕ 

НА 2019/2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

Четверть Название элективного курса

I четверть Мой выбор 
Робототехника

II четверть Мой выбор 
Робототехника

III четверть Готовимся к ОГЭ по русскому языку
Трудные вопросы при подготовке к ОГЭ по математике

IV четверть

7



Приложений N 
к приказу от 20.04.2020 №01-11-37

ГРАФИК РЕАЛИЗАЦИИ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В I - IX КЛАССАХ
НА 2019/2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

Четверть Класс
1 2 3 4 5 6 7 8 9

че
тв

ер
ть

«Радуга
творчества»

«Уроки
доброты»

«Радуга
творчества»

«Уроки
доброты»

«Радуга
творчества»

«Уроки
доброты»

«Румяные
щёчки»

«Радуга
творчества»

«Уроки
доброты»

«Румяные
щёчки»

«Спортивные
игры»

«Культура
России»

«Спортив
ные игры»

«К тайнам 
слова»

«Я и
общество»

)

«Мой первый 
путь к значку 
ГТО»

«К тайнам 
слова»

«Культура
России»

«Практичес
кая
математика»

«К тайнам 
слова»

«Спорт»

«Практи
кум по 
решению 
олимпиад 
ных
заданий
по
математи
ке»

НН

«Практи
кум по 
решению 
олимпиад 
-ных 
заданий 
по
русскому
языку»

8



«Радуга «Радуга «Радуга «Радуга «Спортивные «Спортив «Мой первый «Практичес
творчества» творчества» творчества» творчества» игры» ные игры» путь к значку 

ГТО»
кая
математика» «Я и

«Финансовая «Читательская «Читательская «Читательская «Культура «Культура общество»
[ ч

ет
ве

рт
ь грамотность» грамотность» грамотность» грамотность» России»

«Творческая 
мастерская: в

России»

«Творческая

« Я -
гражданин
России»

«К тайнам 
слова» «Культура

России»

НН мире
прекрасного»

мастерская: 
в мире 
прекрасно
го»

«К тайнам 
слова»

«Мои «Проектная «Проектная «Проектная «Спортивные «Спортив «Культура «Финансовая «Практи
первые деятельность» деятельность» деятельность» игры» ные игры» России» грамотность» ческая
проекты»

«Информацио «Информаци « Я - «Азбука
математи
ка»

«Румяные
щёчки» «Румяные

щёчки»

нные
процессы»

онные
процессы»

гражданин
России»

здоровья»
«Секреты

J3нс*
QJсо

«Практичес «Секреты
хорошей
речи»

н кая хорошей
гг

НН
н н

математика» речи»



IV четверть


